

## Ledende medarbejdere i Rudersdal fyret efter mistanke om at have modtaget gaver fra leverandører

**Korruption:** SMØRELSE er en afart af bestikkelse, typisk med et mindre beløb eller gaver, der har til formål at sikre eller fremskynde en handling, som betaleren allerede er berettiget til.

**Betroet magt:** Medarbejdere i Rudersdal Kommune med ansvar for renovering af to svømmehaller.

**Misbrug:** Mulig favorisering af private firmaer og accept af dårligere kvalitet af byggearbejdet.

**Egen vinding:** Gaver fra virksomheder.

**Tidsrum:** Bortvisning sker i 2023.

Rudersdal Kommune har i maj 2023 bortvist to ledende medarbejdere og anmeldt den ene til Nordsjællands Politi mistænkt for blandt andet ulovligt at have modtaget gaver fra virksomheder, der har udført anlægsopgaver for kommunen.

Bortvisningen er desuden foranlediget af en række disponeringer i forbindelse med anlægs- og renoveringsarbejder på kommunens svømmehaller herunder navnlig Rundforbi svømmehal og Trørødskolens svømmehal. Kommunen har fået mistanke om karteldannelse, og at der er indgået aftaler, som har favoriseret enkelte virksomheder.

Kommunen mener desuden, at en række af byggearbejderne ikke er udført tilfredsstillende, og at der ikke er fremskaffet den påkrævede dokumentation, der er nødvendig for myndighedsgodkendelser, herunder endelig miljøgodkendelse.

Der blev indgivet politianmeldelse, men i 2024 opgav politiet sagen på grund af manglende konkrete beviser. En af leverandørerne har senere truet med at anlægge injuriersag mod kommunen. Desuden vil den bortviste anlægge erstatningssag.

### Henvisninger:

<https://www.sn.dk/rudersdal-kommune/sag-om-ulovlige-gaver-opdaget-naermest-ved-et-tilfaelde/>

<https://via.ritzau.dk/pressemeddelelse/13702441/mistanke-om-ulovlig-favorisering-og-berigelse?publisherId=13561555&lang=da>

<https://www.sn.dk/rudersdal-kommune/firma-truer-borgmester-med-sagsanlaeg-for-injurier-og-bagvaskelse/>

<https://www.sn.dk/art6131145/rudersdal-kommune/nyhed/clus-vil-genansaettes-og-fyres-en-fair-afslutning/>